
 1

 
 

UCHWAŁA NR X/ 76 /07 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 6 czerwca 2007 r. 

 
 

w sprawie zmian w Statucie Miasta Białogard 

 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 
23,  poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116,  poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z  2006 r.  Nr 17,   
poz.  128  i  Nr 181,  poz. 1337 oraz   z 2007 r. Nr 48, poz. 327) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Statucie Miasta Białogard stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/145/04 

Rady  Miasta  Białogard  z dnia 3 marca 2004 r. w sprawie Statutu Miasta Białogard ( Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 27, poz. 492 ) wprowadza się następujące zmiany:  

 
1) po § 3 dodaje się § 3a - 3c w brzmieniu: 

„§ 3a. 1. Miasto posiada: herb, flagę, których wzory oraz zasady wykorzystania określa   
Rada  Miejska w odrębnej uchwale. 

                   2. Miasto posiada „Hejnał Miasta Białogard”, którego zapis nutowy oraz zasady 
wykorzystania określa Rada Miejska w odrębnej uchwale. 

        3. Herb, flaga i hejnał Miasta podlegają ochronie prawnej. 
          4. Zgodę na używanie herbu, flagi i hejnału przez inne podmioty wyraża 

Burmistrz.  
§ 3b. 1. Ustanawia się następujące wyróżnienia honorowe Miasta Białogard: 
            1) tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Białogard”; 
            2) medal „Za zasługi dla Miasta Białogard”. 

                 2. Zasady i tryb przyznawania wyróżnień, o których mowa w ust. 1, określa Rada 
Miejska  w odrębnej uchwale. 

§ 3c. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
     1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym; 
     2)  Statucie - należy przez to rozumieć Statut Miasta Białogard; 

          3)  Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską Białogardu; 
     4)  komisjach - należy przez to rozumieć stałe i doraźne komisje Rady Miejskiej 

Białogardu; 
    5) Przewodniczącym Rady - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Białogardu; 
    6) przewodniczącym obrad -  należy przez to rozumieć Przewodniczącego, 

wiceprzewodniczących Rady lub najstarszego wiekiem radnego, który 
prowadzi obrady Rady; 

       7)  Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Białogard; 
       8)  Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta Białogard; 



 2

    
   9) jednostce organizacyjnej - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne 

Miasta posiadające i nieposiadające osobowości prawnej, utworzone na 
podstawie odrębnych przepisów.;  

 2) w  § 7 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:  
„ 2. Rada na wniosek zainteresowanych środowisk może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady miasta mającej charakter konsultacyjny. 
 3.  Rada, powołując młodzieżową radę miasta, nadaje jej statut określający tryb wyboru 

jej członków i zasady działania.”; 
3) w  § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

  „1. Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Mieście.”; 
4) w § 25: 

a) w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
    „Ponadto zawiadomienie to doręcza się w sposób określony w ust. 7 zdanie pierwsze.”,  
b) dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 
    „7. Zawiadomienie o sesji, projekty uchwał i inne materiały związane z porządkiem 

obrad, a także inne materiały dotyczące wykonywania mandatu radnego, doręczane 
są radnym w formie elektronicznej. Na wniosek radnego projekty uchwał i inne 
materiały mogą być dostarczane w formie pisemnej na adres przez niego 
wskazany.”; 

 5)  w   § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1. Przed każdą sesją Przewodniczący Rady ustala listę osób zaproszonych na sesję; 

osobom tym doręcza się wraz z zaproszeniem materiały dotyczące punktów 
porządku obrad, ze względu na które zostały zaproszone. Postanowienia § 25 ust. 7 
stosuje się odpowiednio.”; 

 6) w § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:     
„1. Sesja odbywa się w zasadzie na jednym posiedzeniu; jednakże na wniosek  radnego, 

Rada może postanowić o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w innym 
wyznaczonym terminie na drugim lub kolejnym posiedzeniu tej samej sesji.”; 

  7) w § 31 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. W przypadku stwierdzenia w trakcie posiedzenia braku quorum (jedenastu radnych), 

przewodniczący obrad przerywa obrady i, jeżeli nie można uzyskać quorum, 
wyznacza nowy termin  posiedzenia   tej  samej  sesji;  uchwały   podjęte   do   tego  
momentu  z zachowaniem quorum pozostają w mocy.”; 

  8) w § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Przewodniczący obrad za zgodą Rady może powierzyć wykonanie niektórych 

czynności określonych w ust. 1 pracownikom Biura Rady .”; 
9) w § 35 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:   

„5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach,  na  wniosek  podmiotów   określonych  
w ust. 4, Rada może wprowadzić bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu  do porządku obrad sesji Rady projekt uchwały, bez zachowania  terminu 
określonego w ust. 4. Wniosek w tej sprawie wymaga szczegółowego 
uzasadnienia.”; 

  10) w § 36:  
a) w ust. 1 uchyla się pkt 6, 
b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

 „8) informację o interpelacjach i pytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje 
i pytania”; 

        c) uchyla się ust. 2;  



 3

 
11) § 37 otrzymuje brzmienie: 

         „ § 37. 1. Radni mogą kierować interpelacje do Burmistrza. 
2. Przedmiotem   interpelacji  mogą   być  wyłącznie  sprawy  należące  do 

kompetencji    organów Miasta.    Interpelacje     powinny    dotyczyć    spraw  
o istotnym znaczeniu dla Miasta; interpelacja obejmuje wskazanie 
konieczności rozwiązania problemu i żądanie zajęcia stanowiska przez 
właściwy organ Miasta; interpelacja powinna zawierać zwięzłe 
przedstawienie stanu faktycznego oraz wynikające zeń pytanie. 

3. Interpelacje składają radni między sesjami na piśmie do Burmistrza za 
pośrednictwem Biura Rady. Za okres między sesjami rozumie się okres 
między pomiędzy dniami obrad sesji.  

4. Odpowiedź na interpelację Burmistrz przekazuje radnemu na piśmie za 
pośrednictwem Biura Rady w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Kopia 
odpowiedzi jest przechowywana w Biurze Rady. 

      5. Przewodniczący Rady informuje radnych na najbliższej sesji o treści 
interpelacji oraz o treści odpowiedzi na interpelację.  

6. Podczas sesji radny może przedstawić ustnie interpelacje, złożone na piśmie 
zgodnie z  ust. 3. Łączny czas interpelacji nie może przekroczyć  3 minut.  

       7. W przypadku określonym w ust. 6 Burmistrz, niezależnie od obowiązku 
określonego w ust.4,  może udzielić odpowiedzi ustnie w czasie sesji. 

                      8. W sprawach dotyczących interpelacji nie prowadzi się dyskusji.  
       9. Na wniosek radnego Rada może włączyć sprawę rozpatrzenia odpowiedzi na 

jego interpelację do porządku obrad sesji.”;  
 12) § 38 uchyla się; 
 13) § 39 otrzymuje brzmienie: 

                „§ 39. 1. Pytania radnych powinny dotyczyć bieżących spraw indywidualnych.  
        2. Pytania składają radni między sesjami na piśmie do Burmistrza za 

pośrednictwem Biura Rady. Za okres między sesjami rozumie się okres 
między pomiędzy dniami obrad sesji.  

3. Odpowiedź na pytanie Burmistrz przekazuje radnemu na piśmie za 
pośrednictwem Biura Rady w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 
Kopia odpowiedzi jest przechowywana w Biurze Rady. 

       4. O pytaniach oraz o odpowiedzi na pytania, Przewodniczący Rady 
informuje radnych na najbliższej sesji.  

        5. Podczas    sesji     radny       może     zadać    pytania,      złożone    zgodnie 
z  ust. 2.   Łączny   czas   pytań    nie    może  przekroczyć 1 minuty.  

       6. W przypadku określonym w ust. 5 Burmistrz niezależnie od obowiązku 
określonego w ust. 3  może udzielić odpowiedzi ustnie w czasie sesji.  

    7. W sprawach dotyczących pytań nie prowadzi się dyskusji. 
       8. Na wniosek radnego Rada może włączyć sprawę rozpatrzenia odpowiedzi 

na jego pytanie do porządku obrad sesji.”;  
14) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. W punkcie porządku obrad sesji „wolne wnioski i informacje” radny ma 
prawo zgłaszać wnioski i przedstawiać informacje w sprawach, które dotyczą 
zakresu działania Rady, a nie są przedmiotem obrad danej sesji; w razie 
potrzeby ustosunkowują się do nich Przewodniczący Rady lub Burmistrz albo 
wskazane przez nich osoby. W punkcie „wolne wnioski i informacje”  
składane są  oświadczenia w imieniu klubów, komisji, grupy radnych lub 



 4

poszczególnych radnych. 
2. W sprawach dotyczących wolnych wniosków i informacji nie prowadzi się 

dyskusji. 
3. Postanowienia § 39 ust. 2, 4, 5 i 6 stosuje się odpowiednio”; 

   15) po § 41 dodaje się § 41a w brzmieniu:  
„§ 41a. 1. Jeżeli do Rady wpłynęła skarga w rozumieniu przepisów Kodeksu 

postępowania administracyjnego, a Rada jest organem właściwym do jej 
rozpatrzenia, Przewodniczący Rady kieruje ją do Komisji Rewizyjnej. 
Komisja Rewizyjna bada wstępnie skargę i kieruje ją do właściwej 
przedmiotowo komisji Rady. 

2. Komisja, która otrzymała skargę, przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające  w sprawie, w tym celu w szczególności:  

             1) wzywa osobę lub podmiot, którego skarga dotyczy, do złożenia 
wyjaśnień odnośnie podniesionych w skardze zarzutów oraz 
dostarczenia akt lub innych niezbędnych dokumentów; 

             2) zasięga, w miarę potrzeby, wyjaśnień i opinii właściwych jednostek 
organizacyjnych Miasta; 

              3) zwraca się o opinię prawną, jeżeli wystąpią wątpliwości natury 
prawnej. 

3. Po wyjaśnieniu wszystkich okoliczności sprawy komisja, która otrzymała 
skargę, przyjmuje stanowisko w sprawie skargi, zwraca skargę wraz 
z materiałami postępowania wyjaśniającego Komisji Rewizyjnej, która 
przygotowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i kieruje ją 
do rozpatrzenia przez Radę. 

4. Przewodniczący Rady zawiadamia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi, przesyłając mu odpis uchwały Rady w tej sprawie. 

5. Postanowienia ust. 1 - 4 stosuje się odpowiednio do rozpatrywania 
wniosków.”;    

16) w  § 43 po ust.  2  dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  
„3. O wnioskach formalnych Rada rozstrzyga niezwłocznie po ich zgłoszeniu; wniosek 

o stwierdzenie quorum (sprawdzenie listy obecności) przyjmowany jest bez 
głosowania.”; 

17) w § 53: 
a) ust. 1  otrzymuje brzmienie: 

„1. Projekty uchwał oraz projekty zmian uchwał wnoszone przez podmioty 
wymienione w § 51 ust. 1 pkt 2 – 5  wymagają  opinii przedmiotowo właściwej 
komisji   Rady.”, 

b) ust 3. otrzymuje brzmienie: 
„3. Projekty uchwał oraz projekty zmian uchwał wnoszone przez podmioty 

wymienione w § 51 ust. 1 pkt 1 – 3 i 5 wymagają  opinii Burmistrza - jeżeli 
dotyczą zadań należących do Burmistrza.”; 

   18) w § 64: 
        a)  w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
         „2) nazwisko i imię przewodniczącego obrad, protokolanta i sekretarza obrad;”,  
        b) w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:     

  „ 5) oświadczenia i inne dokumenty,”, 
        c)  ust. 5 otrzymuje brzmienie:   
           „5. Radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu; o ich uwzględnieniu      

rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu       



 5

nagrania z przebiegu sesji.”, 
        d)  w ust. 7 otrzymuje brzmienie:   

„7. Przebieg sesji jest utrwalany za pomocą środków audiowizualnych, które Biuro   
Rady   przechowuje przez 6 miesięcy.”; 

19) w § 65 ust. 1 otrzymuje brzmienie:     
         „1. Protokół sesji Rady udostępnia się do publicznego wglądu niezwłocznie po jego 

sporządzeniu i podpisaniu przez przewodniczącego obrad.”; 
   20) w § 66 ust. 4 otrzymuje brzmienie:   
         „ 4. Uchwały Rady są ogłaszane przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku 

Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń Rady na terenie miasta; datę wywieszenia 
odnotowuje się w rejestrze uchwał; nie narusza to trybu ogłaszania aktów prawa 
miejscowego określonego w przepisach o ogłaszaniu aktów normatywnych.”; 

21) w § 67 w ust. 2 uchyla się pkt 6.; 
22) w § 68 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Rada może powoływać komisje stałe i komisje doraźne do określonych zadań, 
ustalając w drodze odrębnej uchwały przedmiot ich działania oraz skład osobowy; 
skład komisji stałej nie powinien przekraczać 5 osób.”; 

23) w § 69 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:     
           „4) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą i opiniowanie projektów uchwał Rady;”; 

24) w § 70: 
      a)  w ust. 2 w pkt 2 lit. c  otrzymuje brzmienie:     

    „c) w sprawie wniosku o podjęcie uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie 
odwołania Burmistrza z przyczyny innej niż nieudzielenie Burmistrzowi 
absolutorium;”, 

b) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
     „4) bada i opiniuje w porozumieniu z przedmiotowo właściwymi komisjami skargi i 

wnioski dotyczące zadań lub działalności Burmistrza i kierowników jednostek 
organizacyjnych;”; 

25) § 72 otrzymuje brzmienie:     
 „§ 72. Komisje stałe przedkładają Radzie nie rzadziej niż raz w roku w terminach 

uzgodnionych z Przewodniczącym Rady sprawozdania ze swojej 
działalności.”;  

26) w § 79 ust. 5 otrzymuje brzmienie:     
 „5. Postanowienia § 42 i § 61 o głosowaniu imiennym stosuje się odpowiednio.”; 

27) po § 83 dodaje się § 83a w brzmieniu: 
 „§ 83a. Przebieg obrad komisji jest utrwalany za pomocą środków audiowizualnych, 

które Biuro Rady przechowuje przez 6 miesięcy.”; 
28) w § 84 ust. 2 otrzymuje brzmienie:     

         „2. Radny jest obowiązany brać udział w pracach Rady i jej komisji, w tym celu 
powinien zgłosić – z wyjątkiem Przewodniczącego Rady – udział w  pracy jednej 
komisji stałej.”.   

  29) w § 85 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  
       „6. Kluby mogą nieodpłatnie korzystać z pomieszczeń w siedzibie Urzędu na cele 

związane z działalnością klubu.”. 
 
 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 


